Ebī Ṭalḥa

(ö.143/760) kanalı ile gelmiştir. Bu ṭarīḳın, İbn Abbās’tan gelen en sağlam

ṭarīḳ olduğu ifade edilmiştir.29 Şeytanın temessülüne yer vermeyen İbn

27 İbn Ebī Ḥātim, Tefsīru’l-Ḳur āni’l- Aẓīm, tah. Es ad Muḥammed eṭ-Ṭayyib (Mekke: Mektebetu Nizār

Muṣṭafā el-Bāz, 1997/1417), c.5, s.1715; eṭ-Ṭaberī, Cāmi u’l-Beyān, c.6, s.264.
28 Eṭ-Ṭaberī, Cāmi u’l-Beyān, c.6, s. 265.
29 Ez̠-Z̠ehebī, et-Tefsīr ve’l-Mufessirūn, c.1, s.71; İ. Lütfü Çakan ve Muhammed Eroğlu, “Abdullah b.

Abbas b. Abdülmuttalib,” Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi (DİA), c.1, ss.76-79. Bu ṭarīḳ, Alī b.

Ebī Ṭalḥa’nın, rivayeti İbn Abbās’tan değil Mucāhid’den almış olmasından dolayı eleştirilmiştir. Raşīd

Riḍā, Tefsīru’l-Ḳur āni’l-Ḥakīm (Kahire: Dāru’l-Menār, 1366/1947), c.10, s.31. Karşıt görüşte olanlar ise

Muṣṭafā b. Aḥmed el-

Mullāvī ve Muḥammed b. Abdilkebīr el-Bekrī (Rabat: Vizāratu Umūmi’l-Evḳāf ve’ş-Şu ūni’l-İslāmiyye,

1387), c.1, s.115; Ebū Abdillāh Muḥammed b. Aḥmed b. Ebī Bekr el-Ḳurṭubī, el-Cāmi li-Aḥkāmi’l-

Ḳur ān, tah. Abdullāh b. Abdulmuḥsin et-Turkī (Beyrut: Mu essesetu’r-Risāle, 2006/1427) c.10, s.43;

Ebū’l-Fidā İsmā īl İbn Kes̠īr, Tefsīru’l-Ḳur āni’l- Aẓīm, tah. Muṣṭafā Seyyid Muḥammed ve diğerleri

(Kahire: Mu essesetu Ḳurṭuba, 1421/2000), c.7, s.103.
35 Muḥammed b. Umer b. Vāḳid es-Sehmī el-Vāḳidī, el-Meġāzī, tah. Marsden Jones (Beyrut: Dāru’l

A lemī, 1409), c.1, s.70.
36 Çakan ve Eroğlu, “Abdullah b. Abbas b. Abdülmuttalib,” c. 1, ss.77.

Zekeriyyā Umeyrāt (Beyrut: Dāru’l-Kutubi’l- İlmiyye,

1416), c.3, s.406; Muḥammed Cemāluddīn el-Ḳāsimī, Meḥāsinu’t-Te vīl (Beyrut: Dāru’l-Kutubi’l-

İlmiyye, 1424), c.5, s.307; Abdurraḥmān b. Nāṣir es-Sa dī, Teysīru’l-Kerīmi’r-Raḥmān fī Tefsīri

Kelāmi’l-Mennān (Beyrut: Mu essesetu’r-Risāle, 1423/2002), s.323.
39 Ebū Muḥammed Abdulḥaḳḳ b. Ġālib İbn Aṭıyye el-Endelusī, el-Muḥarraru’l-Vecīz fī Tefsīri’l-

Kitābi’l- Azīz, tah. Abdusselām Abduşşāfi Muḥammed (Beyrut: Dāru’l-Kutubi’l- İlmiyye, 1422/2001),

c.2, s.538.
40 Burhānuddīn Ebū’l-Ḥuseyn İbrāhīm b. Umer el-Biḳā ī, Naẓmu’d-Durar fī Tenāsubi’l-Āyāti ve’s-Suvar

(Kahire: Dāru’l-Kutubi’l-İslāmiyye, tsz.), c.8, s.299.
41 Seyyid Ḳuṭb, Fī Ẓilāli’l-Ḳur ān (Kahire: Dāru’ş-Şurūḳ, 2003), c.3, s.1530.
42 Mesela bkz. el-Ḳurṭubī, el-Cāmi li-Aḥkāmi’l-Ḳur ān, c.10, s.43.